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INTERPELLATION

Till Thornas Gustafsson,
Ordförande
Nämnden för Folkhälsa- och sjukvård

Hur påverkar omorganisationen av laboratoriemedicin kvaliten och vad är
syftet?

Laboratoriemedicin är länsgemensam verksamhet och firms på länets tre sjukhus samt på runt hälften av
vårdcentralslaboratoriema i länet. Laboratoriemedicin har flera länsgemensamma funktioner.

På de vårdcentraler där personal från laboratoriemedicin inte finns dagligen stödjer och kvalitetssäkrar
laboratoriemedicin det arbete vårdcentralens egen personal utför på laboratoriet. Laboratoriernedicin är även
ett stöd till all den analysverksamhet som sker på sjukhusens avdelningar och mottagningar.

Nu pågår såvitt jag förstår en ornorganisation av laboratoriemedicin som bland annat innebär att
vårdcentralema ska bemanna sina egna laboratorier full ut. Omorganisationen innebär en betydande
förändring vilket föranleder en del frågor. Det yore intressant att få ta del av vilka politiska beslut sorn ligger
till grund för omorganisationen och på vilka grunder besluten är fattade. En annan grundläggande fråga är
hur omorganisationen påverkar kvaliten och patientsäkerheten för Esther. Regionen har ju "kvalite som
strategi" så det är ju relevant att titta på just kvalitetsaspekten. Enligt flera biornedicinska analytiker riskerar
nämligen förändringen att slå sönder en välfungerande länsklinik och att kornpetensen "sprids rned vinden".
Samtidigt finns en överhängande risk att kvaliten blir sämre vilket ytterst i så fall drabbar Esther. Därför är
det intressant att belysa hur samverkan har sett ut kring omorganisationen samt konsekvensanalysens resultat
om en sådan har genornförts. Dessutom behöver själva syftet med omorganisationen belysas.

Slutligen, det har kommit rnig till kännedom att biomedicinska analytiker sorn är kritiska till
omorganisationen har ornbetts att tona ner sin kritik och istället finna sig i situationen. En del pratar till och
rned om en rädsla för reprimander. Det är inte sunt och det är inte en socialt hållbar arbetsmiljöpolitik. Men
rnot bakgrund av att det redan har visat sig många gånger tidigare att regionen har betydande problem med
tystnadskultur, framförallt inom sjukvården, så blir jag tyvärr inte förvånad. Det är tydligt att regionen har
mycket kvar att göra för att tillsammans rued medarbetarna åstadkomma tillåtande arbetsplatser utan
tystnadskultur.

Med anledning av ovanstående ställs följande interpellationsfrågor:

Vilka politiska beslut ligger till grund fór omorganisationen av laboratoriemedicin och på vilka
grunder är de fattade?

Vad är syftet med omorganisationen och hur gagnar den patienterna?

Hur har samverkan kring omorganisationen sett ut?

Genomfördes det en konsekvensanalys inför omorganisationen och vad visade den?

Hur påverkas kvalit6i av omorganisationen?

Hur reagerar du på att det finns biomedicinska analytiker som uppmanats att tona ner sin kritik och
att det films en rädsla fifor reprimander?
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